PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 12 月 1 日（水）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17. l ive/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」では、株式会社コロプラ（代表取締役社長：馬場

功淳、本社：東京都渋谷区）が運営するスマートフォン向けゲーム「ユージェネ」とのコラボイベント「17LIVE ×

コロプラ ユージェネ公認応援ライバー決定戦」を 2021 年 12 月 1 日(水)より開催することが決定しましたので、

お知らせ致します。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバーや、まだライブ配信を行なったことがない方に対し

て、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催して

います。「ユージェネ」は“LIVE と GAME”をテーマとし、時と場所を超えた“#ゼロ距離エンターテインメント”を届

けるスマートフォン向けゲームです。リアルタイムのコミュニケーションを醍醐味としており、ライブ配信との親和性

が高いことから、今回のスペシャルコラボレーションが実現いたしました。

 「17LIVE × コロプラ ユージェネ公認応援ライバー決定戦」は、「一般部門」「V-LIVER 部門」の 2 部門で開

催。部門別に開催されるアプリ内イベントで上位 5 名に入賞したライバー（ライブ配信者）の中から、オーディショ

ンで選ばれた各 1 名が、「ユージェネ公認応援ライバー」へ任命されます。そして、後日公開予定のユージェネ

応援動画に出演する権利を獲得できます。

「17LIVE × コロプラ ユージェネ公認応援ライバー決定戦」の概要は以下の通りです。

【イベント名】

「17LIVE × コロプラ ユージェネ公認応援ライバー決定戦」

【開催期間】

2021 年 12 月 1 日(水)～12 月 14日(火)

【開催部門・対象者】

「一般部門」・・・V-LIVER以外の「17LIVE」で活躍中、もしくは活動予定のライバー（ライブ配信者）

「V-LIVER 部門」・・・「17LIVE」で活躍中、もしくは活動予定の V-LIVER

“＃ゼロ距離エンターテインメント”をお届け︕
「17LIVE」×「ユージェネ」コラボイベントを、12 ⽉ 1 ⽇(⽔)より開催決定

〜グランプリ受賞者は「ユージェネ公認応援ライバー」に任命︕〜

【プライズ（賞品）】

部門ごとにオーディションで選ばれた各１名が下記プライズを獲得できます。

・「ユージェネ公認応援ライバー」に任命

・ユージェネ応援動画への出演

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※キャンペーンやイベント、配信の内容は予告なく変更となる場合がございます。

※詳しくは「17LIVE」アプリ内のイベントページをご覧ください。

『ユージェネ』基本情報

『ユージェネ』は、「LIVE×GAME」をテーマに、コロプラ「STAR STUDIOS」がプロデュースするスマートフォン向

けゲームです。コロプラがこれまでに培ってきたゲーム開発ノウハウと、最先端の“時空間 LIVE テクノロジー”を

駆使した、生きているキャラクター（生（なま）キャラ）と“ゼロ距離感覚”でコミュニケーションが楽しめる「#ゼロ距離

エンターテインメント」をお届けします。

◆名称 ：ユージェネ

◆価格 ：基本プレイ無料（アイテム課金あり）

◆対応端末 ：iOS、Android™、Oculus Quest

◆Google Play™  ：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.colopl.sakura

◆App Store   ：https://apps.apple.com/jp/app/id1455434989

◆Oculus Quest  ：https://www.oculus.com/experiences/quest/3891849490872896/

◆ジャンル ：Live Playing Game

◆対応スペック ：Android 9.0以降 iOS 13.1以降（iPhone、iPad、iPod touch）

※AR非対応機種は一部インストールに制限があります。

※Oculus Quest では「＃ライブ」の視聴のみ可能です。

◆公式サイト ：https://colopl.co.jp/yougeneration/

◆公式 Twitter    ：https://twitter.com/yougene_colopl

◆公式 YouTube ：https://www.youtube.com/channel/UC1F92iH3dt6QQbn4OJoLRAQ

◆公式 TikTok    ：www.tiktok.com/@colopl_yougeneration

■「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。(※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annie データより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2）アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブンラ
イブ）」は、日本No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての

瞬間を楽しむことができる世界を目指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成し
ています。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw